

**Protokół nr 11/10/2024**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**w dniu 18 października 2024 r.**

W dniu 18 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, powitał wszystkich członków Rady Naukowej i poprosił zebranych o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Komunikaty przewodniczącego
3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Marty Łakomy-Zinowik o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej
5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
6. Sprawy różne

**Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad.

**Ad 2. Komunikaty przewodniczącego**

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

- 1/ W dniach 23–25 października 2024 r. w Hotelu Aquarius w Kołobrzegu w trybie hybrydowym odbędzie się jubileuszowa XXV edycja konferencji „Zarządzanie finansami”. Podczas konferencji będą poruszane zagadnienia dotyczące standardów i metod wyceny przedsiębiorstw, oceny efektywności inwestycji, analizy finansowej i controllingu, rynku finansowego i bankowości, zarządzania finansami w

przedsiębiorstwach, a także wyzwań stojących przed sektorem energetycznym i gospodarką morską. Zgodnie z tradycją podczas konferencji wręczona zostanie Nagroda beta przyznawana za wybitne osiągnięcia w dziedzinie zarządzania finansami. Istnieje możliwość biernego bezpłatnego uczestniczenia w konferencji, link można uzyskać, rejestrując się na konferencję: <https://konferencja-fmc.pl/formularz-rejestracyjny-2024/> lub zgłaszając chęć udziału pod adresem mailowym: [biuro@konferencja.fmc.pl](mailto:biuro@konferencja.fmc.pl).

2/ Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w dniu 14.10.2024 r. zamieściło na stronie internetowej informację w sprawie obowiązującego terminu prowadzenia studiów doktoranckich i wszczętych przewodów doktorskich.

Zgodnie z nią,

a/ **studia doktoranckie rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020 prowadzi się nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2024 r.** (zgodnie z art. 279 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – *Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* (Dz. U. poz. 1669, z późn. zm.), zwanej dalej „przepisy wprowadzające”);

b/ **prowadzone w pierwszej instancji przewody doktorskie niezakończone do dnia 31 grudnia 2024 r. odpowiednio umarza się albo zamyka się** (zgodnie z art. 179 ust. 4 pkt 2 przepisów).

Nie przewiduje się przedłużenia obu tych terminów. Ponadto zaleca się, by osoby, które mają otwarte przewody doktorskie, gdzie istnieje ryzyko niedokończenia procedury przed 31 grudnia 2024 roku, zamykały je i wszczynały nowe postępowania (*na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.)*) w sprawie nadania stopnia doktora na podstawie rozprawy przygotowanej – w całości lub w części – w ww. przewodzie doktorskim (umorzonym lub zamkniętym – jeśli nie nastąpiła odmowa przyjęcia danej rozprawy doktorskiej).

3/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 7 listopada 2024 r. należy składać do 30 października br.

### **Ad 3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Marty Łakomy-Zinowik o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Marty Łakomy-Zinowik odbyło się 14 października br. w trybie zdalnym, po czym w zastępstwie nieobecnej prof. dr hab. Igi Rudawskiej, przewodniczącej komisji ds. przewodu doktorskiego, przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Marta Łakomy-Zinowik przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Tomasza Bernata, prof. US rozprawę doktorską na temat „Partnerstwo publiczno-prywatne w realizacji przedsięwzięć sektora edukacji w Polsce” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia*.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy doktorskie.

Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowały:

- dr hab. Anna Barwińska-Małajowicz, prof. UR, z Uniwersytetu Rzeszowskiego,
- dr hab. Anna Blajer-Gołębiowska, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z wnioskami recenzentek wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony

zaproponowano na dzień 5 listopada 2024 r., godz. 12:00, w trybie zdalnym.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na 5 listopada 2024 r., godz. 12:00, w trybie zdalnym.

#### **Ad 4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu, poinformował, że wpłynął wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej.

Dotychczasowy tytuł rozprawy doktorskiej brzmi: „Pozycja Afryki w gospodarce światowej. Tendencje i czynniki zmian”. Rozprawa doktorska została napisana w dyscyplinie *ekonomia* pod kierunkiem dr. hab. Tomasza Bernata, prof. US.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej udzielił głosu dr hab. Barbarze Kryk, prof. US, przewodniczącej komisji doktorskiej, która przedstawiła wniosek z posiedzenia komisji dotyczący zmiany tytułu rozprawy doktorskiej. Przewodnicząca Komisji doktorskiej poinformowała, że proponowany tytuł w większym stopniu odzwierciedla zawartość rozprawy doktorskiej. Proponowana zmiana tytułu rozprawy doktorskiej: „Wzrost gospodarczy a jakość życia w Afryce”.

Wobec braku uwag do przedstawionego wniosku przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Michała Scheibego i uchwały nr 105/05/2017 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego. Tytuł rozprawy doktorskiej mgr. Michała Scheibego otrzymuje brzmienie: „Wzrost gospodarczy a jakość życia w Afryce”.

## **Ad 5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poprosił dr hab. Barbarę Kryk, prof. US, o przedstawienie wniosków komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej.

Dr hab. Barbara Kryk, prof. US, poinformowała, że komisja, zapoznawszy się z negatywną opinią promotora oraz opinią Działu Prawnego dotyczącą przypadku braku pozytywnej opinii promotora na temat rozprawy doktorskiej, przeprowadziła długą dyskusję, podczas której zgłoszono bardzo wiele krytycznych uwag i zastrzeżeń do złożonej rozprawy doktorskiej oraz faktu nieprzyjmowania przez doktoranta uwag i zaleceń dotyczących poprawy rozprawy. Dr hab. Barbara Kryk, prof. US, powiedziała, że komisja doktorska ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Scheibego jednomyślnie stwierdziła, że rozprawa doktorska mgr. Michała Scheibego pt. „Wzrost gospodarczy a jakość życia w Afryce”, przygotowana pod kierunkiem dr. hab. Tomasza Bernata, prof. US, nie spełnia minimalnych wymagań dla tego typu prac. Jednak zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, które nakazują dalsze procedowanie nad złożoną rozprawą doktorską, komisja, pomimo negatywnej oceny, kieruje do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosek o wyznaczenie dwóch recenzentów spośród niżej wymienionych kandydatów:

- dr hab. Paweł Ulman, prof. UEK – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa, Instytut Metod Ilościowych w Naukach Społecznych, specjalność: statystyka społeczna;
- prof. dr hab. Tadeusz Borys – Uniwersytet Zielonogórski, Instytut Nauk o Zarządzaniu i Jakości, specjalności: kwalimetria, ochrona środowiska, statystyka;
- dr hab. Michał Moszyński, prof. UMK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, specjalności: ekonomika rynku pracy, międzynarodowe stosunki gospodarcze, rynek pracy, ekonomia instytucjonalna, ład gospodarczy, makroekonomia;
- dr hab. Grażyna Dehnel, prof. UEP – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Instytut Informatyki i Ekonomii Ilościowej, specjalności: statystyka, statystyka małych obszarów.

Głos zabrała dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, dodając, że pracowała z doktorantem przed objęciem opieki naukowej nad rozprawą doktorską przez dr. hab. Tomasza Bernata, prof. US, po rezygnacji z tej funkcji dr hab. Renaty Knap, prof. US. Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, podkreśliła, że doktorant nie uwzględniał uwag i komentarzy dotyczących poprawienia rozprawy doktorskiej.

Następnie wypowiedział się dr hab. Christian Lis, prof. US, członek komisji doktorskiej, który odniósł się do procedur, które w jego opinii są niewłaściwe, zarówno w tzw. „starej” procedurze, jak i w obecnie obowiązującej. Podkreślił, że obecnie obowiązujące przepisy, w zasadzie, nie dają komisji doktorskiej żadnych instrumentów dotyczących wpływu na toczące się postępowanie.

Przewodniczący Rady Naukowej, potwierdził, że przepisy te powodują, że Rada

Naukowa jest w pewnym sensie bezsilna i zobligowana przepisami do wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej, która w jej opinii nie spełnia kryteriów ustawowych stawianych tego typu pracom.

Wobec braku dalszych wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Pawła Ulmana, prof. UEK, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Michała Scheibego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Tadeusza Borysa, z Uniwersytetu Zielonogórskiego na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Michała Scheibego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	2
Liczba głosów wstrzymujących się	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów odstąpiono od głosowania nad następnymi kandydaturami.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. Pawła Ulmana, prof. UEK, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz prof. dr. hab. Tadeusza Borysa z Uniwersytetu Zielonogórskiego na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Michała Scheibego.

#### **Ad 6. Sprawy różne**

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 18 października 2024 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokolowała



mgr Jolanta Tomasiak

Przewodniczący Rady Naukowej  
Instytutu Ekonomii i Finansów US



dr hab. Stanisław Hońko, prof. US